
Новгородская область

Администрация Великого Новгорода

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

04.04.2023 №   1503

Великий Новгород

О внесении изменений в Перечень муниципальных программ 
Великого Новгорода

В соответствии с Порядком принятия решений о разработке муниципальных 

программ Великого Новгорода, их формирования и реализации, утвержденным 

постановлением Администрации Великого Новгорода от 02.09.2013 № 4561, 

Администрация Великого Новгорода постановляет:

1. Внести в Перечень муниципальных программ Великого Новгорода, 

утвержденный постановлением Администрации Великого Новгорода от 25.10.2013 

№ 5530 (в редакции постановлений Администрации Великого Новгорода 

от 29.07.2015 № 3194, от 13.04.2016 № 1640, от 24.08.2016 № 3914, от 29.09.2016 

№ 4478, от 17.04.2017 № 1455, от 31.08.2017 № 3745, от 07.05.2019 № 1779, 

от 17.06.2019 № 2418, от 03.03.2020 № 742, от 26.03.2020 № 1104, от 25.06.2020 

№ 2221, от 17.07.2020 № 2544, от 22.04.2021 № 2229, от 03.08.2021 № 4180, 

от 31.08.2021 № 4624, от 31.03.2022 № 1320, от 15.08.2022 № 3763, от 16.08.2022 

№ 3789), следующие изменения:

1.1. В позиции 1 графу 5 изложить в следующей редакции:

"комитеты Администрации Великого Новгорода:

культуры;

по строительству и архитектуре;

управление по физической культуре и спорту Администрации Великого 

Новгорода;



2

МКУ "Управление капитального строительства";

1.2. В позиции 2 графу 5 изложить в следующей редакции:

"комитеты Администрации Великого Новгорода:

по молодежной политике и работе с общественными организациями;

по образованию;

по строительству и архитектуре;

комитет по управлению муниципальным имуществом и земельными 

ресурсами Великого Новгорода;

управления Администрации Великого Новгорода:

контрольно-административное;

по работе со средствами массовой информации;

отделы-центры по работе с населением по месту жительства Администрации 

Великого Новгорода;

отделы микрорайонов Волховский, Кречевицы Администрации Великого 

Новгорода";

1.3. В позиции 6 графу 5 изложить в следующей редакции:

"комитет экономического развития и инвестиций Администрации Великого 

Новгорода;

комитет по управлению муниципальным имуществом и земельными 

ресурсами Великого Новгорода;

контрольно-ревизионное управление Администрации Великого Новгорода;

МКУ "Управление по информатизации органов местного самоуправления 

Великого Новгорода";

1.4. В позиции 8 графу 5 изложить в следующей редакции:

"комитеты Администрации Великого Новгорода:

правового обеспечения;

по молодежной политике и работе с общественными организациями;

по управлению городским и дорожным хозяйством;

управление по работе со средствами массовой информации Администрации 

Великого Новгорода";

1.5. В позиции 9 графу 5 изложить в следующей редакции:

"комитеты Администрации Великого Новгорода:



3

культуры;

по молодежной политике и работе с общественными организациями;

по образованию;

по управлению городским и дорожным хозяйством;

комитет по управлению муниципальным имуществом и земельными 

ресурсами Великого Новгорода;

управление по физической культуре и спорту Администрации Великого 

Новгорода;

МКУ "Управление по хозяйственному и транспортному обеспечению 

Администрации Великого Новгорода";

МБУ "Новгородский молодежный центр";

1.6. В позиции 12 графу 5 изложить в следующей редакции:

"комитет по управлению городским и дорожным хозяйством Администрации 

Великого Новгорода;

комитет по управлению муниципальным имуществом и земельными 

ресурсами Великого Новгорода;

управление по жилищным вопросам и социальной поддержке граждан 

Администрации Великого Новгорода";

1.7. В позиции 16 графу 2 изложить в следующей редакции:

"Благоустройство Великого Новгорода в 2017 - 2025 годах";

1.8. В позиции 37 графу 5 изложить в следующей редакции:

"комитет по строительству и архитектуре Администрации Великого 

Новгорода;

МКУ "Городское хозяйство";

МКУ "Управление капитального строительства";

1.9. В позиции 39:

в графе 4 слова "и молодежной политики" исключить;

графу 5 изложить в следующей редакции:

"комитет по молодежной политике и работе с общественными 

организациями Администрации Великого Новгорода";

1.10. В позиции 40:

графу 4 изложить в следующей редакции:



4

"комитет по молодежной политике и работе с общественными 

организациями Администрации Великого Новгорода";

графу 5 изложить в следующей редакции:

"комитеты Администрации Великого Новгорода:

культуры;

по образованию;

управление по физической культуре и спорту Администрации Великого 

Новгорода";

1.11. В позиции 41 графу 2 изложить в следующей редакции:

"Развитие градостроительства в Великом Новгороде в 2022 - 2027 годах";

1.12. В позиции 43 графу 5 изложить в следующей редакции:

"комитеты Администрации Великого Новгорода:

по образованию;

культуры;

муниципальной службы;

экономического развития и инвестиций;

по управлению городским и дорожным хозяйством;

по молодежной политике и работе с общественными организациями;

правового обеспечения;

управления Администрации Великого Новгорода:

бухгалтерского учета и отчетности;

по физической культуре и спорту;

по работе со средствами массовой информации;

контрольно-административное;

отделы-центры по работе с населением по месту жительства Администрации 

Великого Новгорода;

отделы микрорайонов Волховский, Кречевицы Администрации Великого 

Новгорода;

МКУ "Управление по делам ГО и ЧС Великого Новгорода";

1.13. В позиции 44 графу 5 изложить в следующей редакции:

"комитеты Администрации Великого Новгорода:

культуры;



5

по образованию";

1.14. Дополнить позицией 45 следующего содержания:

1 2 3 4 5
"45. "Профилактика 

безнадзорности и 
правонарушений 
несовершенно-
летних" на 2023-
2025 годы

- отдел профилакти-
ческой работы с несо-
вершеннолетними 
Администрации Вели-
кого Новгорода

комитеты Админи-
страции Великого 
Новгорода:
культуры;
по образованию;
по молодежной поли-
тике и работе с 
общественными орга-
низациями;
управление по физи-
ческой культуре и 
спорту Администра-
ции Великого Новго-
рода".

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Новгород".

Исполняющий полномочия Мэра 
Великого Новгорода А.В. Тимофеев

се
1503п


